
k
POKROK ZÁPADU

4 % prsWno vfIMř NojlopMÍni

- -- Jnriiíin Lékem

třlilící m (díla livota slavnostní

(um i "doí íevel dávnovfká 1'rshy
liebmls nedostatek V programu

postaráno j prý o nkteré
zrláir originální

H iilřienou v) liriou tohoto himUIh-kéh- o

roivlřenl a mikypfnf opouilí-m- o

Hlarou Prahu v přliotnném stivu

ttokoa#il

Avfftk vraťme ku klďcnl a ti

ření výnUvnlho tnl4ift novih tfVh

skupin roulnlf tiýrh pod svahem kri

klavfch nvřlfull svíhorlMvf rniini-)fuf-

i g veliké Ulkv Úprkem

KRVEpro vóeotxriy
nepořádkynáměstí k seté tffařkým náčiním

domy podobné obrovským hračkám

vyilým právé truhlářiiké dílny a

těkajícím na luk a zbarvení Hilná
jater a žaludku

jel se a Jan dlavují Jest

Ii jViihhI Iii'iiltrVi

Iltimbiirgor Tropí on

roubením cihel a ramenem vysoko

vypjatým před domerky odkouils-ný-

I pohádce pravými to perníko-

vými chaloupkami !lutaé střlíky
malinkých okn a drobných dvířek

takže se bojíte aby nevykloiulo i
nich liché štěstí za jehol sídlo lají
s být jediné určeny Vystupujete
konečně na ítihlě úxk6 pavlače jed

tiopatrových stvaenl odku l roivtrá
se hled na liávns potázanou útlými

stromkynt Siwhorftv kostelík chlub-

ný již nyní pfedvMml výeh vdíkft

na Starou Prahu tyčící opodál své

bílé domy ba přírodu osvěženou

samu těmito utěšenými dojmy pro-

vanutou rivolem zde se rodícím

usměvavou a spojenou kolem tohoto

mohutného klíčení a probouzeid

nádhery slibujícího přijmout! záhy
čarovné barvy zážehy řrávy a vflné
květl- --

Po jízdní silnici Královské obory
chladné a mrazivé promenádo aristo-

kracie promenádě dnes nápidné
vvmřelé iiokrvté dosud kobercem

toh S schodišti vydechiijMho
chlad krypty dolft iiieíi fotkvi'tajltd
lkil mísu ii vsf do třt li naniMl

pře (inu vtníkajlrlch k h tlupám a

statkům iieho venkova!

Htará Praha J první na r&nř

I5IIÍI se k d( spoiitaml lfsriIii'fio
Mátu o idupanlm vřesovišti kolem

fontány a vyprahlým dnem ftfpuslo
ieným okolím Ale dostihm-t- hra-

ny a dojem rozhledu kontrastuje ku

podivu utřsenA teplo a 1 i v f no vílm

otatnlm

chas i voricia tmo tVBín
IkIMbII

prynkyřnatá vftnf mladého mékkho
dřeva příjemné dráždí rhřípí a do

ucha zaléhá odměřené buAetil siročí

nou prozrattijící le některý dělník

odepřel si dnes dobrovolné či nucené

kdo} ví? — obvyklého nedělního od-

počinku
Mimochodem víte jk se ničí ih

lue?
Dožijete se zajímavého příkladu o

výitavČ ZvláAté pří inu mrají néji
ké nebo slavnosti vftlec hodné oká

talé a co možná starožitné typické
které na náméxll Staré Prahy budou

se konati AI bude vše v nejlepsím

říkadla a popévky poplynou co

slunce ozáří jemným
svitem staré stíiy nálada doiUni ho
do přiméreoých archaislických kole

Jak vtte myšlenka není ani i hru- -

jju nová anií iiiiin Víkrís-n- á lintí- - ČESKA PIVOVAIIMCKA SPOL

žlutého listí brčí uzavřený kočár

liána fl i Maršově a řHara Vl lii v

Prateru byly jejím! pfedchftdci

Ió tu neuhlra vřcí cajfmavosti
Co na tom odkud vysel popud r:ijlti

pru t íTekty toho druhu ilo dávných
vřkft? Toto námMI troiúheln"

Jediný to ryze český pivjvar v Chicago nabízí ctěným krajanům a zejména
pp hostinským ve Spojených Státech ve velkém

PRAVÉ : ČESKÉ : FTVO
znamenaný šlechtickým erbem Dvě
zkamenělé livrejované loutky na
kozlíku sledující ztuhlými zraky po

letující hřívu koní okno vozu slepé
pokryté hustou modravou záslonou

--VTRitIKSfc-

nejevící ani potuchy života

ysvlranó boky vyBokých ťukých
bu-tfo-

v

přísné svými starobylými Štíty
n přeco čase usinřvave intimnosti

avých podloubí arkýřft bilkoen a

jí pojednou nřjaký ďas závistivý
Od výstavy září plným teplým

z mo cUmplc a ociltfítio slada ktcrů iest mnitů a nejlepší t Irto

Kdo je pije jednou chce je píli stále a žádné jiné mu více nechutná
Laskavé objednávky své adresujte:

nesloudný a bezohledný zapiští za
svitem krásné jarní slunce Ale je

supá a zadýmá na blízku desetV vílek celý ten vzhled a rá malého známo že jeho ostré žhavé paprsky
pro někoho tak blahodárné roznětliV rynečku m piťorokními mačkami

Ěk á r rr A aw a iinrimri ni r i r I luimulnil fl vé a sílivé dovedou současné jiného

kroku zdáli — a zkazí vám radost

Opravdu část mčsta upsaná o né

kolik století do minulosti pak vzkří trýznit a pálit až neuvěřitelně
řemesly til o provozovanými n ti

koHtym&rozvfjtiou v roikos- -
Co chcete? — ned&lklivost jakošená a dýsící dávnovčkostí svého

stř jiných: rrant K tlejda
né test rošt i vset-k- to bude fjřece vzezření života lidstva a mravu —

a hned vedle trať o dvojalé ko

lejí oživovaná denně padesáti
Ven výhradní nase naSo do poslední Hambursko-Am- er akciová paropl spol

do kamene a trnka phku I

ky trať se vším tím ohromujícím

Otevřeni Núrodopiitné výstavy
českoslovanské stane se dno 5

května o 10 hodině dopolední sp&-sober- n

slavnostním Slavnost po

Vřrnost Kdohy vytižna je fraj-pmtn- č

Zvláštř pohled z míta kde hlomozem opakovaným každé pfll

hodiny s lesklými parostroji nepřeotvírá se dnen do rynečku prftchod
a Kichtrova domu pftsobí kouzlem

známí ho pozdravu V právo a

ťo parolodích expresních nejrychlej&í jízda přes moře za pět Uní 21 hod

N'r Vor ku Z HHinlmrku
do lliitiiluirku: do New Yorku:

Po parolodích expresaních 118 ( $3250

Po parolodích pravidelných $1800 $2750

Po parolodích Unor linie $lfl00 $2500

levo strmí prĎčelí budov s fc tdami
malebného vykrojení h okny a viký
ři do tři a čtyř pater sahajícími $25 00Po parolodích Italtimoraké linie $1300- -

Ohledně přeplavu hlaate b uovívána jsou již nyní v ]eriodě své

ho vztýčení v nahoHit a střízlivosti

i HAMBURG-AMERICA-N LINEsvých prkenných zdí onou zv)ální
řerou poesií kterou mimo vol ní pře

násile Bera v každé upomínce na po- - 87 Broadway
NEW YOHK

KnráJiil fiřadovny
poltí umU

125 iiiiSiille St
CIIICAíiOvedomó zákoutí Stihlá vížka nad

dnešním knihkupectvím Storchovým

hlednými řadami nákladních vagonO

8 rykem píAťal a sykotem oddychují-

cích pístu — soisedství drobet nn

rovné pravda-li- ?

Zamířili jsme k návsi zabírající
nejzaz&í cíp výstaviAtě kynoucí svým

úhledným kostelíkem svými rčuovi

tými statky chalupami vztyčujfcí
do výše ramena svých studnic Pře-kročuje-

nové lešení rozsáhlé to

podium o mnohonásobných podpo-

rách r něhož směle rozpínali se po-

číná fronta budoucího paláce pro
moderní promysl Prozatím ať se

vám to líbí nebo ne poskytuje tato

vyvýšená podlaha staveniště jedinou
schůdnou cestou k vesnici avšak

cestu posetou překážkami trámovím

které nutno přelézali prkny na způ-

sob lávek jež se p ohýbají a houpou

pod vašimi kročeji Veselé množství

putující od místa k místu se zaní-

cenými zraky s tváří usměvavou s

prsoma rozšířenýma volným odde-

chem rnnožnt ví nehrozící se nijakého

příkrého schoaišlě necouvající před

čne zpíváním starého hymnu náro-

da českého písně sv Václava za

průvodu varhan načež proneseny
budou dvě řeči po jedné s nich

hrána a zpívána bude hymna ra-

kouská po druhé hymna česká
"Kde domov mfij" Hned na to

počne hrát i výstavní orkestr a zva
né shromáždění projde národopisný
palác a celou výstavu V tu chvíli
budou také všechny stavby otevře-

ny nejšlršímu obecenstvu Ku slav-

nostnímu otevření výstavy pozváni
budou zástupcové všech úřadů

zemských státních českých měst-

ských a okresních poslancové sně-

movních klubft českých a těch jež
hlasováním pro povolení subvenci

osvědčily Národopisné výstavě
své sympalie dále

členové hlavního a výkonného vý-

boru Národopisná výstavy
česko-slovansk- é

zástupcové všech náro-

dopisných odboru ústředních i kra-

jinských v Čechách na Moravě ve

Slezsku Uherském Slovensku Ví-

dni v Německu a v Americe dá-ro- y

vynikající čeští jednotlivci v

zemích českých a cizích žurnalisti

podloubí táhnoucí ho v mírném

oblouku k ulici Platnéřské zúžené

Rheumatismchoboty vybíhající jednak do Lin

hartskčho n&mestf jednak do ulice
T a ! um nín IPfiSlaDillii A l41

_# JI Ti I
i ni uitt unry pnuurynu piiuu (jiubiu-dová- ní

doby a tvaru malhcmatickou
f T f _ A á I l I

upravnoHi NiaviieioneHitvnťiou vinr- -

povstává často od zkažených jater Jaké jsou vaše

Játra? Jsou vak ledviny v pořádku ? Máte bolest!
v kříži? Jste hubený a slabý? Jste mrzutý a
nevrlý? Podivuhodný zdar byl docílen užíváním

Dr J H McLcaii-i- i

Balsáinu pro játra u ledviny
chladivými jícny vykopaných sklepů

podnikavé a náruživé v ukojování
své zvědavosti hupká a pobíhá mezi

Každý kdo ho užívá praví že je to " NEVYKOVNATELNÝ
LEK" pro léčení neduhů ledvin jater mčehýře nemocí ženských
rlicuinatismu a Brightovy nemoce Na prodej všude po $1 láhev

THE Dr i II McLKAX MKIUťlNE CO ST LOUIS M0

kostrou pavilonu seskakuje s podia

přímo na zem výská a třeští při po

tem idealÍHty bánnfka Je to nyAlén

ka Hkvotuého půvabu prošlá výhní-m- i

umóní i védy vyzlacená kráoi
prvého a zcelená zmohutnřlá přií

druhé Nepochybujete že

přední atrakcí výstavy ttUue ho hned

prvního dne Stará Praha Jm pří

jemně napjati na onu podívanou
vzácného rázu jume miad také anpoň
óáslecné tuňím připraveni na podi-vuhod-

dojmy
'
Stopu jcte-- li jinlé

ty fáne přílivu a odlivu ve vécech

literálních záblesky interreitu upoti
taného rázem k úkazům doMud málo

vňímaným iirůí veřejnosti lho é

pomíjeným ony choutky a záliby
čtoucího obecenHtva kotvící vždy na

nějaký čas a předmětu pOHlavených

do plného svétla přivédčíte že pp
Winter a Zíbrt nejhorlivěji! badate-

lé v oboru historických drobnuntek

ka domácí a zahraniční zástupci
hlavních spolkli českých a j K ote-

vření bude ustanoven pro dámy
oblek salonní pro muže čamara

nebo frak a bílá kravata národní

kroj nebo uniforma Celé otevření

Národopisné českoslovanské bude

mí ti ráz ryze český

JUtodriitvlooi Hutni oý)U)y v

hledu na bázlivue kteří balancují po
lávkách nejistou nohou

THE UNION LUMBER C0f Winona Minn
nniilávi aiavoluil dřív! a saHjli jn pF mo rHrinir&in nch Jlnýia

Zcela příjemné bloudí su vám po
nádvořích statku usedlostí a gruntu DŘÍVÍ ZibIi Iu námmiiM iim ca nniovo rinna ihio iii'tiii'Zi k iriiMiu
po humnech stodol a síních světnic vý)xfijr k oillimlnutl Múctn koními ilHyi luk IhcImii Jitko )

koupi olH'liiilnikxl nřjž j kuiniji-t- a ubílíte iMklo uid-- jfinuVzdor nehotovoNli která brání do plynoucí munie o o naírm umu

OliJcMtnárkr díjiol v IM antrlkkésud rozlišovali mezi příznaky topo

grafickými překvapuje vás už nejed
l'riř trnftl i

na zvláštnost stavby rarita tvaru a

úitrojí typičnost celého vzezřeni

zemské školní radě Nár Listům

sděluje se t pramene spolehlivého
Že známé čtyry školní výnosy

hr Thuna které jsme
před 14 dny uveřejnili byly v pů-

vodním znění mnohem ostřejšího
rázu než jak byly publikovány
Proti původnímu znění výnosu če-

ští členové zemské školní rady co

nejrozhodněji vystoupili a protes-
tem svým spůsobili že nejedno

KažJ i těch milých krajů postaralivykftmravQtvářnoxti lidutva úprav
domácnoMtí her obyéejft při ilavno- - se o puvoduimfstní svoje rázovitoHti

jinaké než má soused poutavé vším
utech tancfi krojA a podobné mají v

Jett nrjlc-i- í! lék

pmtl kmill rhrnnoln katarrliu brtami a

ttrililuwk ntiicchi rlitlprr fsuřlii
r krku poMtkAm niur hntin a

pMtl wra iťiiKM-ii- plic ťcna Wt Sác

přítomné dobé groM obecenutva itou-cih- o

na ivé ntrané Nuže ta mySlén

ka není zlá: odhodili cerutvé přeclř
noa knílku a vyjiti m do výntavy n%

přenvédéenou jak to chodí a víří

ostřejší UMlanovenf bylo změněno '

Čeští členové však ani pro změněný
text nehlasovali a tak výnosy při-- !

Zlatou žílou?
Takt niuf Jaat tun-ta- a

VTIfcčITI který
oUv iHd eIkU tily
aaab Ba(aa at triU
Mám Halea doarídlV

at o TBVALtat VTLft

CKNÍ f 10 MbNdnHib
odaWaal kalapt4-te- b

Iřkafi Jaat I
nov lak a aitván bU
t7 aiil kaidým miUm
ta noa a dacktm trpí
ofm aaTaliiTltrlBml

k-- Ja alaU lila

RlVOD k poatlTáal
a kiOd krablfea
Kafk-]- ala fakna-t- o

Va-- a Ukáralka

aby lak c i pM Váa

p Ha ea

ROBTOM BOfCOT OO

CMe O I A

a pi wlcj ve Irkarnárli

1'rotl zácř írtesatsi siviBT
jaty hlasy Němců a vládních zá-- (

lmA Dutin! trvala nlijililr tm t ijbtolatalyCard

na pohled svými výkroji filítAsvým
krytem střech umělou prací svých
zámku a závor Volným krokem

procházíte nízké jizby a čerstvou

vlhkou omítkou nebo ayrovýrni von

uýmt stěnami t prken a kulatých

silných břeven kůlny značného roz-pje-tf

přislibujfcí dostatek stínu za

parných doft červencových síňky se

závorami jel protáhlým skřípěním

zpívají a zlehka zapadají Zastavujete
so mimovolně před stodolou jejíž

SoTornyy Pilulky yro játra
VUIMTCDSIUVI

din a byla velmi pohnutá ZA 25c
Kolesti hlavy

nervosnosf horkonf bolesti
vové Jislá a rychle vylťíf

ner- -Itarklen's Araira Kal re

1 hluél a křepčí v opravdové ntaré

1'razel Jakže? co do víech dokumen
K tft a traktátu dřjepinnch annalů a

t '
monogmfif obrazu a výklada molno

nt li tváří v tvář ntanouti ukuteííooati

lívé přítomné sálající Životem a ho--

vořící jannou mluvou? NeboC pevná
4 doufáme že momentft které zpří

tomnili oám dovedou i pouliční ruch

NollrpM km? n iTÍt pro přn1ir oif telílny olrkllnr rlr yroiy lilejr atTrdlé

1 ÍHkotat tplni ilotoa lilo abo m ▼riaaa
ttdo prntM Kaf tm M aplaoa ipoknjaamit
Brko paÍMrilL Caa Jbc rbldki Nastřecha obloukovitě podle formy

vrat vykrojená jímá a vou originál
I émOml a rlata lakiraat RabaHa
UoUro4) vtrca itiaraB- - a uombm m jo

ikáraikk V Oauae Jaía- -Li


